УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _41_ дата 14.11.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Курамшина Р.Т. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с земельным участком № 58 по           ул. Колхозная, площадью 1000,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.
Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

2. Заявление Мухина В.М. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-западной стороны) с земельным участком № 4 по               ул. Учебная, площадью 1500,0 кв.м., в аренду для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

3. Заявление Шелимова П.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с земельным участком № 7 по       ул. Суворова, площадью 3400,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для предпринимательской (производственной) деятельности (для строительства складских помещений).
Принято решение: предоставить в аренду сроком на 3 года через публикацию сообщения о приеме заявлений.

4. Заявление ИП Шелимова П.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пересечение ул. Дзержинского и ул. Ленина, площадью 8856,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для строительства торгово-развлекательного комплекса.
Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

5. Заявление ИП Шадрина А.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, тер. 2024 км ЮУЖД, севернее земельного участка с кадастровым номером 74:38:0110001:28, ориентировочной площадью 6000,0 кв.м., в аренду сроком на 3 года для малоэтажной застройки.

Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (зона А 1.2. – Леса, луга).

6. Заявление ИП Шадрина А.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, тер. СМУ, юго-западнее земельного участка с кадастровым номером 74:38:0107002:45, ориентировочной площадью 1,1 га, в аренду сроком на 3 года для среднеэтажной застройки.
Принято решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации.
7. Заявление Кашпарова Ю.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с домовладением № 14 по                 ул. Островского, площадью 358,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемого вида разрешенного  использования Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (зона В 1.1 – Малоэтажная жилая застройка).
8. Заявление ООО «Курортно-Сервисный Центр» - о выделении земельный участков
1. для строительства остановочных комплексов, расположенных по адресам: г. Чебаркуль, перекресток улиц Октябрьская и Ленина, напротив дома № 39 по ул. Ленина и                     г. Чебаркуль, вблизи ж/д вокзала.

2. для размещения торговых павильонов, расположенных по адресам: г. Чебаркуль,                ул. Ленина, напротив магазина «Универмаг», № 1, № 2 и г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 17.

Принято решение:
по п. 1 - отложить до внесения изменений в дислокацию временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа;

по п. 2 – отказать в связи с формирование земельных участков на торги, рекомендовать принять участие в торгах.

9. Заявление Терещенко В.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/18, площадью      1316,0 кв.м., с цели «под малоэтажную застройку» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

10. Заявление Религиозной местной мусульманской организации г. Чебаркуль Челябинской области при Духовном управлении мусульман «Ассоциация мечетей России» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Больничная, 16, площадью 7377,0 кв.м., с цели «под проектирование и строительство мечети» на цель «для эксплуатации нежилого здания, используемого для осуществления религиозной деятельности».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

11. Заявление Семеновой Т.А., Семенова М.В., Семеновой А.В., Семенова В.В. – об уточнении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу:                     г. Чебаркуль, ул. Энергетиков, 6, площадью 7672,0 кв.м., с цели «для эксплуатации нежилых помещений» на цель «для эксплуатации нежилых помещений автогаража-мастерской».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

12. Заявление ИП Бурундуковой И.А. -
1. об объединении двух земельный участков, расположенных по адресам: г. Чебаркуль, пересечение улиц Вокзальной и Солнечной, площадью 15,0 кв.м., и г. Чебаркуль,               ул. Вокзальная, через дорогу, западнее дома № 10 по ул. Солнечной, площадью 36,0 кв.м.;

2. о присвоении адреса объединенному земельному участку;

3. об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пересечение ул. Вокзальной и Солнечной, площадью 15,0 кв.м., с цели «для расширения торгового павильона» на цель «для размещения объекта торговли (павильон)».

Принято положительно решение.
13. Заявление Козловой И.Р., Козлова Д.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Зимняя, 38, площадью 1592,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

14. Заявление ЗАО «Техсервис» - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 23-а, площадью 4060,0 кв.м., на котором расположены объекты недвижимости, принадлежащие заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

15. Заявление Колотовкина С.И., Колотовкиной С.М., Колотовкина Н.С., Колотовкина И.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Бульвар Рябиновый, 1-2, площадью 697,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отказать в связи с расположением на земельном участке многоквартирного жилого дома, т.е. необходимо обращение всех сособственников вышеуказанного объекта недвижимости.

16. Заявление Воловик Н.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 73, площадью 24,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

17. Заявление Барышникова П.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 559, площадью 13,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

18. Заявление Зуева А.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:       ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 125, площадью 28,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
19. Заявление Михайлова В.Г. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 511, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации по п. 3 протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренного вопроса. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии                                                                                                                          Шавалеева Е.Г.